РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дело № 2-2364/5/2024
26MS0087-01-2024-003369-65
10 октября 2024 года                                                                          город Невинномысск
Мировой судья судебного участка № 5 города Невинномысска Ставропольского края Свириденко Ю.А., при секретаре судебного заседания Кочетовой Т.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «***» к В***о взыскании задолженности по оплате полученного природного газа, а также расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «***» к В***о взыскании задолженности по оплате полученного природного газа, а также расходов по оплате государственной пошлины удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с В***в пользу Общества с ограниченной ответственностью «***», ИНН *** задолженность по оплате полученного природного газа за период *** года по *** года в сумме *** рублей *** копеек, пени за период *** года по *** года в сумме *** рублей *** копейки, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере *** рублей.
Предоставить В*** рассрочку исполнения настоящего решения суда сроком на 3 /три/ месяца, начиная с даты вступления настоящего решения в законную силу, с ежемесячной платой по *** рублей *** копеек до полной оплаты долга.
	Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Невинномысский городской суд Ставропольского края, путем подачи жалобы мировому судье в течение одного месяца.
Разъяснить сторонам и их представителям, что они вправе подать в суд, принявший решение, заявление о составлении мотивированного решения суда в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья
Судебного участка № 5
города Невинномысска                                                                      Ю.А. Свириденко

	Согласовано с мировым судьей Свириденко Ю.А.